zugelassene Weiterbildungsstatten
der Apothekerkammer Mecklenburg-Vorpommern

Allgemeinpharmazie

Apotheke am Miihlentor - Grimmen
Apotheke im Arztehaus Dierkow, Rostock
Apotheke im Gusanum, Schwerin
Apotheke in der Reuterpassage - Rostock
Bahnhof-Apotheke - Stralsund
Baren-Apotheke - Altentreptow
Fischland-Apotheke - Wustrow
Greif-Apotheke, Rostock
Hirsch-Apotheke, Wismar
Hubertus-Apotheke, Crivitz
Korallen-Apotheke - Stralsund
Muhlen-Apotheke, Rostock
Rats-Apotheke, Gadebusch
Ravensburg-Apotheke, Neubrandenburg
Recknitz-Apotheke, Ribnitz-Damgarten
Storchen-Apotheke - Dabel
Stortal-Apotheke - Plate
Stdstadt-Apotheke, Gistrow
Sudstadt-Center-Apotheke - Rostock

Theodor-Kérner-Apotheke, Gadebusch

Arzneimittelinformation
Universitatsmedizin Greifswald - Institut fir Pharmakologie - Greifswald
Universitatsmedizin Greifswald - Institut fir Transfusionsmedizin, Greifswald

Universitatsmedizin Greifswald Klinik fir Kinder- und Jugendmedizin - Greifswald

Klinische Pharmazie

Apotheke Am Bodden, Ribnitz-Damgarten

Apotheke der Helios Kliniken Schwerin, Schwerin

Apotheke des Dietrich-Bonhoeffer-Klinikums, Neubrandenburg
Apotheke des Klinikums Siidstadt, Rostock

Apotheke des Sana-Krankenhauses Riigen, Bergen

Mediclin Miritz-Klinikum GmbH - Waren

Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis

Zulassung bis

Zulassung bis
Zulassung bis

Zulassung bis

Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis
Zulassung bis

Zulassung bis

01.10.2030

01.07.2027

31.08.2026

01.04.2029

01.06.2026

31.01.2030

31.12.2029

31.10.2026

01.11.2030

21.04.2028

01.11.2028

31.12.2025

31.01.2026

01.09.2029

01.02.2030

28.02.2026

01.08.2028

31.08.2025

31.07.2027

31.01.2026

31.12.2029

31.12.2027

01.12.2030

19.02.2026

09.05.2029

31.03.2028

31.05.2026

16.10.2025

01.11.2030



Pommern-Apotheke, Demmin
Universitatsmedizin Greifswald - Apotheke, Greifswald

Universitatsmedizin Rostock - Apotheke, Rostock

Pharmazeutische Analytik und Technologie

Universitat Greifswald - Inst. Pharmazie - Abt. Biopharmazie/Pharm. Technologie,
Greifswald

Universitat Greifswald - Inst. Pharmazie - Abt. Pharm./Med. Chemie, Greifswald

Stand: 07. Mai 2025

Zulassung bis
Zulassung bis

Zulassung bis

Zulassung bis

Zulassung bis

01.03.2026

17.06.2028

10.01.2031

01.03.2026

24.09.2026



